
 

 

 

 

 
 

 

För inte så länge sedan gick jobbet till den som 
accepterade lägst lön 

 

Innan kollektivavtal fanns utnyttjade 

arbetsgivarna den konkurrenssituation som 

uppstod mellan arbetarna genom att ge jobbet till 

den som accepterade lägst lön. 

För att komma till rätta med detta enades 

arbetarna om vilken lägsta lön de ansåg skulle 

gälla och träffade ett avtal om detta med 

arbetsgivaren. Så uppstod fackföreningar och 

kollektivavtal. 

För att kunna försörja sig i tider med arbetslöshet 

och utan att behöva acceptera arbete under avtalad 

lön, samlades pengar in som fördelades bland 

dem som inte hade arbete. Så uppstod 

arbetslöshetskassan. 

 

Är detta verkligen aktuellt i dag? 

För att kunna svara på den frågan måste man veta hur det fungerar. Hur kommer löneökningar till? 

Hur förbättras arbetsvillkoren? 

Många tror att detta regleras i lag eller att arbetsgivaren av ren omtanke höjer löner och förbättrar villkor 

med jämna mellanrum. Så är det inte! 

Det är den fackliga organisationen som i förhandling med arbetsgivarens organisation kommer överens 

om innehållet i avtalen. På svensk arbetsmarknad omfattas över 90 procent av de anställda av ett 

kollektivavtal. 

Detta visar att de flesta arbetsgivare tycker att det är självklart att anställningsvillkoren ska regleras 

mellan företag och fack. 

 

 

(Beräkningarna i tabellen baseras på en avgift på 1,75%, vilket är den genomsnittliga avgift som IF Metall-avdelningarna tar 

ut. I vår avdelning är avgiften för närvarande 1,7%.) 

 

Fördelning medlemsavgift 
Månadslön 

(exempel) 
Beräknad 

avgift/mån 

  25 600 kr 448 kr 
Medlemsavgift A-kassa 96 kr 21% 

Lokal verksamhet i avdelningarna, tex förhandlingar, studier, arbetsmiljöarbete 205 kr 46% 

Medlemsförsäkringar 22 kr 5% 

LO och andra organisationer 18 kr 4% 

Centralt förhandlings- och arbetsmiljöarbete 25 kr 6% 

Dagens Arbete 6 kr 1% 

Information, fackliga studier, utredningar & internationellt 31 kr 7% 

Förbundsstyrelse, förbundsråd, kongress,  fackligt-politiskt arbete 17 kr 4% 

Administrationskostnader, medlemsregister etc 28 kr 6% 
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Nomineringsmöten 

Den 20 november klockan 15.12  kommer grupperna 

att ha sina respektive  nomineringsmöten. 

Målerigruppen kommer att vara i kafeterian på Furan. 

Monteringen/Logistik är i matsalen på Furan. 

Press/Karossgruppen kommer att vara i Auktionen. 

 
Dynamate har sitt nomineringsmöte på Restaurang 

Furan, 27 november, klockan 14:00.  

 

Nomineringar kan göras ända fram till nomineringsmötet. Tänk på att den ni föreslår ska vara 

tillfrågad och ha tackat ja. Mötet är betalt och man har rätt att gå ifrån arbetet 12 min innan 

mötet och vara på plats igen 12 min efter mötets slut. Glöm ej att meddela din PL dagen innan 

om du ska gå. 

 

 

Ordförande har ordet 

Hej på er alla medlemmar, hoppas att allt är bra med er. Jag vet att ni har det tufft efter all den 

övertid som har varit. Vi har frågan högt uppe på agendan och diskuterar med företaget hur vi 

ska kunna minimera övertiden. 

Jag får många frågor från Scania och Lernia medlemmar hur det går kring förhandlingarna 

rörande inhyrningen, bonusen, samt övriga diskussioner som förs med Scania och VW. 

Rörande förhandlingen kring procentsatsen av antalet Lernia så är som ni vet förhandlingen i 

gång, men vi känner från förhandlarnas sida att förhandlingen drar ut på tiden och det beror inte 

på oss. En annan fråga som de Lerniaanställda undrar över är hur det går kring 

bonusförhandlingen för Lernias medlemmar, den frågan ska avgöras i AD (arbetsdomstolen), tid 

är inte utsatt. 

Förhandlingen kring utformningen av ett nytt bonussystem fortskrider, målsättningen är att detta 

ska bli klar under året. Jag får många synpunkter på att det informeras för lite kring 

förhandlingen. Jag kan bara informera er att arbetet går framåt, att nya tider på 

förhandlingstillfällen finns, men strategiskt kan vi inte under rådande förhandling gå ut med 

detaljer, för att det skulle innebära försvårande av en lösning i frågan. Så fort vi har något att 

säga i de här frågorna kommer vi att gå ut gemensamt från koncernfacket. Ta nu vara på er och 

tänk på att ingen fråga är för liten, utan hör av er. 

Mikael ”Sippa” Johansson. 

 

 Ansvarig utgivare:  Material kan lämnas in eller skickas till klubbexpeditionen. 

Mikael Johansson tel 65198 Inget material får lämnas in anonymt, däremot kan man 

Hyttbyggarkommitté: skriva under signatur. 

Jenny Ilke Hjelm tel 65236 

Fredrik Jonasson tel 65122 www.scaniafacken.com/vklubbenohamn 


